
Besluit tot aanwijzing plaatsen betaald parkeren, toepassing wielklem en

bewaarplaats voertuigen 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo;

gelet op het bepaalde in de artikelen 225 en 235 van de Gemeentewet en de artikelen 2, 9, 10 en 13 van

de Verordening parkeerbelastingen 2020;

overwegende, dat het om parkeerbelasting te kunnen innen noodzakelijk is de gebieden en de nadere

regels voor een goede werking van de parkeerregulering vast te stellen;

besluiten:

vast te stellen het “Besluit tot aanwijzing plaatsen betaald parkeren, toepassing wielklem en bewaarplaats

voertuigen 2020”.

Artikel 1 Aanwijzing plaatsen
Als plaats waar tegen betaling van belasting, als genoemd in artikel 2 en artikel 9 van de Verordening

parkeerbelastingen 2020, mag worden geparkeerd dan wel een abonnement kan worden gekregen de

plaatsen die genoemd zijn in bijlage 1 lid I van de Verordening Parkeerbelastingen 2020:

• Centrum

• Schil

• Rosarium (gebied met alleen dagparkeren)

en als plaatsen voor vergunninghouders, vergunningen en vergunningsbewijzen worden aangewezen

de plaatsen die genoemd zijn in bijlage 1 lid II van de Verordening Parkeerbelastingen 2020:

• Beugelparkeerplaatsen

• Bedrijvenstraatjes

• Gesloten verklaarde gedeelte binnenstad Venlo

Artikel 2 Tijdstippen waarop betaald parkeren van kracht is
Betaald parkeren is van kracht:

• op de parkeerterreinen: het hele etmaal, waarbij de werkingstijden van het avond en het nachttarief

worden aangegeven bij de parkeerapparatuur;

• op alle overige openbare straatparkeerplaatsen: maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag

van 08:00 tot 18:00 uur; donderdag van 08:00 tot 21:00 uur; zondag van 12:00 tot 18:00 uur.

Artikel 3 De wijze waarop tegen betaling van de belasting mag worden geparkeerd.
Op de parkeerapparatuur staat aangegeven de wijze waarop tegen betaling van de belasting bedoeld

in artikel 2, lid 1 onderdeel a van de geldende Verordening parkeerbelastingen mag worden geparkeerd.

• Indien wordt geparkeerd bij een ticketautomaat dient het door de parkeerautomaat afgegeven

parkeerticket op een zodanige wijze achter de voorruit te worden gelegd, dat de datum en de

parkeertijd van buitenaf goed leesbaar zijn.

• Indien wordt geparkeerd bij een parkeerautomaat die is aangesloten op een centrale computer

dient deze op zodanige wijze in werking te worden gesteld dat kan worden nagegaan dat na afloop

van het parkeren van het voertuig de parkeerbelasting wordt voldaan.

Artikel 4 Vaststellen maximum aantallen abonnementen, hanteren wachtlijst en hanteren

prioriteitenregeling.
Het maximum aantal abonnementen als bedoeld in artikel 2, lid 8, van de Verordening parkeerbelasting

2020 wordt voor de onderstaande vermelde terreinen en gebieden vastgesteld op:

 

 bewoners

abonnementen

 algemene

abonnementen

  
Parkeerterreinen

Totaal (5 & 7

daagse

abonnementen

7-daagse

abonnementen

Totaal (5 & 7

daagse

abonnementen

7-daagse

abonnementen

parkeercapaciteitLocatie

  301567Parkeerterrein Maaskade Hoog

4520  90Parkeerterrein Arsenaal

45 30 157Totaal terreinen

      

Nr. 318378

GEMEENTEBLAD 31 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Venlo

Gemeenteblad 2019 nr. 318378 31 december 20191



 bewoners

abonnementen

 zakelijke

abonnementen

parkeercapaciteitStraatparkeren

Totaal (5 & 7

daagse

abonnementen

7-daagse

abonnementen

Totaal (5 & 7

daagse

abonnementen

7-daagse

abonnementen

 Locatie

55055050 683Centrum inclusief Rosarium

0 0 140Tijdelijk parkeerterrein

Grenswerk

145014502252001860Schil

  24025 Schil aangewezen locatie

  2020 Combinatie Centrum & Schil

2000 535 2683Totaal straat

2045 565 2840Totaal terreinen & straat

Het maximum aantal abonnementen voor medewerkers van bedrijven in het Centrum (Zakelijk

abonnement: PBV 2020 bijlage 2, art C, lid 1) als bedoeld in artikel 2, 8e lid van de Verordening

parkeerbelasting 2020 wordt voor de onderstaande vermelde straten vastgesteld op:

 

  Uitgifte zakelijke abonnementen op aangewezen

locatie in schil

aantalvakparkeervakken

10vakken gehele straatMariastraat

10vakken gehele straatSophiastraat

10vakken thv nrs. 48 t/m 58 & 49 t/m 73Dokter Cuyperstraat

15vakken thv nrs. 27 t/m 47 Theemstraat

5vakken gehele straatTaagstraat

20vakken tussen Dr. Allettastraat & Parkeerplaats

restaurant Valuas

Sint Urbanusweg 

20vakken thv nrs. 12 t/m 33 (beide zijden)Kaldenkerkerweg

150 Maaswaard & Nedinscoterrein

240 totaal

Na het bereiken van het maximum aantal abonnementen als hiervoor bedoeld wordt op grond van

artikel 2, lid 9, van de Verordening parkeerbelastingen 2020 een wachtlijst gehanteerd;

Voor deze wachtlijst als hiervoor bedoeld wordt op grond van artikel 2, lid 10, de volgende

prioriteitenregeling gehanteerd:

1. gehandicapten;

2. bewonersbelanghebbenden;

3. zakelijke belanghebbenden;

4. reguliere abonnementen.

Artikel 5 Dagtarief.
Het dagtarief Rosarium/dag wordt toegepast op de onderstaande locaties:

• Rosarium, hier geldt dat uitsluitend het dagtarief wordt gehanteerd;

• voor vergunningen in het gesloten verklaarde gebied, waarbij de aanwezigheid van het voertuig

noodzakelijk is voor de werkzaamheden, hier geldt dat uitsluitend het dagtarief wordt gehanteerd

Als uurtarief voor de naheffingsaanslag wordt, op plaatsen waar alleen een dagtarief wordt gehanteerd,

het uurtarief Venlo straatparkeren Centrum op basis van de Verordening parkeerbelastingen 2020

gehanteerd.

Het maximale tarief per dag bij straatparkeren, in de gebieden waar het uurtarief Venlo (Centrum en

Schil) wordt toegepast, wordt toegepast voor het gebied waarop dit betrekking heeft met uitzondering

van de straten waar kort parkeren is ingesteld.

Artikel 6 Het aanbrengen, verwijderen van een wielklem en de bewaarplaats voor voertuigen
1. In het hele gebied waar betaald parkeren is ingevoerd, kan tot zekerheid van de betaling van de

naheffingsaanslag aan een voertuig een wielklem worden aangebracht.

2. Zo spoedig mogelijk nadat het aanslagbiljet aan de belastingplichtige is uitgereikt, dan wel zo

spoedig mogelijk nadat het aanslagbiljet aan het voertuig is aangebracht, wordt de wielklem

aangelegd.

3. De wielklem wordt niet verwijderd voordat de kosten van de naheffingsaanslag alsmede de kosten

van het aanbrengen en verwijderen van de wielklem zijn voldaan.

4. De verschuldigde kosten dienen te worden voldaan tijdens kantooruren op het Stadskantoor van

de gemeente Hazeplaats 1 te Venlo op afspraak (telefoonnummer 14077, per email info@venlo.nl

Gemeenteblad 2019 nr. 318378 31 december 20192



of aan een van de balies), of buiten kantoortijden, op afroep na een telefonische mededeling door

de belastingplichtige aan BOA parkeren.

5. De openingstijden van het Stadskantoor Venlo zijn te vinden op de site van de gemeente,

www.venlo.nl. Op afspraak gelden er ruimere openingstijden.

6. Na betaling van de verschuldigde kosten wordt de wielklem zo spoedig mogelijk verwijderd.

7. Het voertuig wordt niet aan de rechthebbende teruggegeven voordat de kosten van de

naheffingsaanslag, de kosten van het aanbrengen en verwijderen van de wielklem alsmede de

kosten van overbrenging en bewaring zijn voldaan.

8. Een voertuig wordt na afloop van de, in de geldende Verordening parkeerbelastingen, genoemde

termijn na het aanbrengen van de wielklem overgebracht naar en in bewaring gesteld op het

terrein overeenkomstig de Wegsleepverordening van de gemeente Venlo.

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeerartikel
1. Het Besluit tot aanwijzing plaatsen betaald parkeren, toepassing wielklem en bewaarplaats

voertuigen gepubliceerd op 29 mei 2019 van Burgemeester en Wethouders van Venlo wordt

ingetrokken met ingang van de dag dat dit besluit in werking treedt, met dien verstande dat deze

van kracht blijft op de feiten die zich voor de in lid 2 genoemde datum hebben voorgedaan.

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit tot aanwijzing plaatsen betaald parkeren, toepassing

wielklem en bewaarplaats voertuigen 2020”.

Venlo,

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

Twan Beurskens Antoin Scholten

Gemeenteblad 2019 nr. 318378 31 december 20193


